
POKttOK JiNK JO YWOilA J01CKL-a-ua 2

TT3

MALÝ OZNAMOVATEL

HRABÉ LUETZOW

ZEMŘEL VE ÓVVCA1ÍSKU

Zprávu toho umyilu obdržel pan
Tomáí Čapek v New Yorku —

Podrobnosti ucházejí

New York únoru — l'au To

máii ("'upek obdržel rávé zprávu
že známý mečená a přítel českých
snah hrubé Luetzow' zemici dne

ledna ve Švýcarsku Podrob-

nosti dosud chybí Hrabě Liu-t-zov-

získal si velké zásluhy o le

pní poznání českého národa v Au-ííl- ii

stálým scznamováníni h našimi

snahami Napsal celou řadu spisu
o české historií v jazyku angli-

ckém a v nich projevil velkou lá-

sku k národu českému Před ně-

kolika lety na popud
Cesko-Aiue-riek- é

Tiskové kanceláře vykonal
cestu po Spojených Státech v zá-

jmu lepšího poznání českých snah

a cesta tato přinesla nám znučuý

prospěch Ztráty tohoto ztlumeni-tét-

muže jistě želeli bude celý če-

ský národ

Hugheg nechce býti kandidátem

presidentství
Washington J) ' 9 února ~

Koujrresník Slcmp předseda re

l'ol tůnťi oLIvlilu) uvřJitt-Jnui- t

iduk tonuti itttiktMui

i'fjjiu m — 17J4 M —

Koupi ub vnilui m — )H'ii
m — ld 'Am otnímíff r Mélém
Ozuuiiiofiitnll joíít4m tu jďtflO

ureřJníní 1 at m kut li itUtfo

— Mlí tín poiílí nt iií u
lovo Maji U #ltjr hfi ml

tovinf lut ')iiÍBllmcl ozniimo-rnln- l

muil pofitovnA tím brmbti

OnimUy uviejnt m jn Ubáf
je JI utuoi pfdofoii — jinak (d
Unou Dipovíimrmt — Mniíeb

OKuAmok nct m 2!ia nopří jfinAuin

Nsplílo oxiiámku doM

pniéttjlo ulovft () toho bolb

kr&t přejett ni nilti otriítnkn
obiioa přiloit 11 ukio

řiiílrle H výuleilkora jíntfi bude-

te vli mlž ipokojiin Vopltj
ihonujto ii! Pnhrok Publ (!

1(171119 H( )g gtr Omh
NííhnnikM

Japonsko přvj'' ní panovali na dál-ijči- n

výcliodé namotuo 7n wdml

velkých evropikých mocností
o Jtolíe npmují tu žádných

držov Německo bylo vytlačeno a

Huško bylo utlučeno do pozadí

Chemitlpo Páluý Port Arthur

TsÍiijí Tao a jiné důležité osudy

jsou dnen japonskými Japonsko
ale touží zinkali více Po mno-

hých čínských osadách pohlíží žá-

dostivým okem což vzbuzuje zvlá-fil-

vážné obavy v Anglii A loiio-t- o

důvodu evropské mocnosti ne

chtěly se Jtipoibku ničím za váza

ti

Zdravotni stav vojáků v

zákopech
Paříž ! únoru — Život V záko-

pech je zdravějším pro francouz-

ského vojáka než život v kasár-

nách v čase míru jak vychází na

jevo z úředních číslic uveřejně-

ných dnes vojenským lékařským
odborem Celá řada nemocí vy-

skytuje se mezi vojáky v roce 1911

hojněji než v roce 191Ó Průměr

vojáků postižeiiveh vážnějšími ne-

mocemi byl 711 mezi 1000 vojá

ky v roce 1911 kdežto v roce 1!P"

jenom C'2'2 Aěkoliv celkový počet
nemocí byl průměrně menší tyf
a úplaviee zachvátily větší počet
obětí v zákopech Případů tylu
bylo v poslední roce 14 průměrně
mezi 1000 mužů kdežto v roce

PJll jenom I rpluviee která
v minulosti znamenala největší

armád v poli zachvátila

pouze osmnáct mužů v 100000

kdežto jedenáct případů ze stej
něho počtu vyskytovalo se před
válkou rmrtuost byla dvanáct

pro každých 100 případů tyfu v

roce 1!M 1 rmrtuost v poli byla

'!')" procent následkem zlepšení
léčení této choroby

patrolu po iťlý' den okolo níícťtiíu

budovy u zadrovíl zpít davy
ki-K- - zkázu purlauintií budovy

píííly i prohlédrtoutí Nikomu

nebylo dovolfiio vtoupítí do wk-c- í

budovy které zůstaly uláli (V-l- á

ruda dělníků je zaměstmiifa

hledáním mrtvol pohřešovaných
osob ve sříecniiiácb

NOVÁ NĚMECKA OD-POVE-

V ZÁLEZITO
STI LODI LUSITANIL

NVnshiiiifloii P ' 4 únoru —

Nepatrné slovíčko "nezákonný"
jež různé vykládáno je Spojenými

Státy u Německem je kiimeucin

úrazu ve vyjednávání mezí těmi-

to vládami o dohodě v záležitosti

potopení parolodi Lusítanie Ní
nieeká odpověď odevzdaná do ru-

kou sekretáře Laiisinjra německým

velevyslaucem von PeriistorlTcin

dne nuvrhiije místo připuštění
nezákonnosti methody vedení po-

norkové války použité německý
mi námořními autoritami v přípa-

dě Lusítanie připuštění zodpověd-

nosti za ztrátu neutrálních životů

což jak Perlín djuťá plně uspo-

kojí Spojené Státy a přece neza

váže Německo aby upu-til-
o od po-

kračování v ponorkové kampani
Němečtí úředníci mají za to že

dříve učiněný slib Německa o upu-

štění od potápění nebránících se

obchodních lodí přivádí ponorko-
vé kampaně do mezí mezinárodní-

ho zákona a že pojetí slovu "ne-

zákonný' do dohody o případu
je nepotřebné a neuspoko-

jivé pro německu vládu Slovo

"nezákonný" na kterém Spojené

Státy stály není možno prý při-

pustili ježto nedotýkalo by se je-

nom výhradně případu Lusitanie

nle celé ponorkové kampaně Ta

je jediné vysvětlení které němečtí

úředníci mohou nalézt i pro prohlá-

šení Pra Ziiiimerniaiia podsekre-tái- e

německého úřadu pro za hra-

niční záležitosti že "Spojené Stá-

ty náhle učinily nové požadavky

kterým není možno vyhověli"
Sekretář Lnusin"' ale prohlásil "

stanovisko Spojených Států zůsta-

lo nezměněno n že německý velf-vyslane- e

neví o žádných nových

požadavcích které učiněny byly
nu vládě německé

Vešlo ve známost že jedinou

Icř iířnicckého konsulitu
M(iurk' h Pall generální kum

ul turecký'
Fred JťUen bý vulý majitel lodi

Mozutluti

JohamieK JI von Koolbercn á

ředník německého konsulátu
Pr Simon Heimer domnělý ně-

mecký námořní důstojník
"1'Veilcríck Williams" záhad-

ná postava n vymýšleným pravdě-

podobné jménem
Kousulární úřednicí nepožívají

ochrany ímmiiiiiíy jako vvhIiiiicí

a přídclcncí pij vyslanectvích uh'

podléhají zákonům v jurisdikcí v

které bydlí a jejích postavení př"d
zákonem je jako jiných osob —

Jedná se o první případ obžalo

by proti zástupcům cizích mocno-

stí ve Spojených Státech K loz

bodnutí tomuto došlo po oznáme-

ní že vláda Spojených Států má

v úmyslu zakročili proti každému
kdo porušuje neutralitu této ze-

mě

Podrobnosti obžaloby nejsou do-

posud přesně známy Tolik ale by-

lo zjištěno že obžaloba má dvaa-

třicet bodů Pět z těchto bodíi je

ve spojení bombovými spiknutí-
mi líopp a von Schack jsou obvi-

něni že nalézali se ve spojení h

bombovým spiknutím které bylo

odhaleno před několika týdny po

zatčení (' '
Oowlcyc jenž nalé-

zal se v německých službách a

chtěl poškodili americké továrny
na výrobu zbraní a střeliva Hopp

jak obžalobu pru ví byl hlaveň

spiknutí které mělo v úmyslu to-

ho docílit i Jednalo se také o spik-

nutí za účelem znemožňování do-

pravy různých potřeb po železni-

cích k přístavištím odkud posílá-

ny byly spojeiieiiui Několik obža-

lob povstalo z případu parníku
Sacraniciilo který zásoboval ně

mecké válečné lodi na moři užívá

je Snu Kraneiska jako základny

Turecký konsul obžalován byl ve

spojení s tímto posledním přípa-

dem 1'iíprtd Saeranieiita je

porušením neutrality
neboť amerického přístavu bylo In

používáno za základnu pro

válečných lodi a falešné

propustní listiny byly získávány

nhy zhuŽí prošlo skrze ruce cel-

ních úředníku

VELKÁ TOVÁRNA V
'

OTTAWA ZNIČENA

WILSON PltIJAL

podmíneční: nk
meckou nabídku

WashílIJloil P '„ fb Últol il
Merlíu obdrží dne kíibclovon zpiií
VII O podtllílllčllélll přijetí JlOftlciIllí

německé nabídky na urovnání zí
Jedosti Luítuiiic Přijetí této na-

bídky vládou Spojených Státu lni-d- e

úplni' a z německá zahraniční
ářiidovna pošle (oriiiúlní nutil zii

íiiloriuální mniiormidiim podané

německým vysbtuecm ví- - Wash-

ingtone hrabětem von Pernstorl'
(Vm Iiilormúluí memorandum
které ) vi'ilťiui bylo preiileiilciu
Wíhoitcm vyhovuji' všem ameri-

ckým požadavkům de lo jistí
iuíiy považováno yn odsouzení po

topení píiniíku busitauie u tvoří

zároveň podklud pro další jedná-

ní o stanovení pravidel pro vede-

ní ponorkoví'' války

Německo unzmičilo Že tuto
nota je zároveň jelio posled-aíi- n

slovem íi že vyšlo tak dulccc

Vstříc vládé Spojených Stá til jak
daleko vyjiti mohlo Pylo jasné
naznačeno že WHshiiiiftonská vlá-

da nemůže čckutíhilších ústupku
V této záležitosti Německá inťor-máln- í

nota sice prohlašuje že po-

topení liiisitiinie bylo ospru vcdlné-ný-

aktem odpluly za nezákonnou
hlokíulu lile německá vláda p

zodpovědnost za ztrátu
životu íi je ochotna
za ně náhradu

'
diplomatických kruzích zd

převládá náhled Že záležitist
tuto niožiio považovali za tčiuéř

skončenou ježto německy'' zuha-nién- í

úřad jisté nebude se zdrálui-t- í

učinit i nepatrné změny ve sv-

inuté Liisitiiníu hy la potopena (

ineekoii ponorkou nedaleko Kin-snl- c

při pohřeží Irska ilne 17 květ-

na J!Mó a viď jak 1000 osob

Mezi nimi nalézalo se IIÓ

Američanu' Dne oO června Spo-

jené Štíty po resijíiiaei Willírm
1 Pryana uvědomily vládu jiěnic-eko- il

že přidrží ji k plné zodpo
věduosti za tento počin Dne I

září Německo učinilo slib že ne-

lnulo v budoucnosti potápěti osch-

ni lodě hez předchozí výstrahy
One 4 února KM (i Néuieekn

že odplata která postihu-

je neut ní ly není ospravedlněnou
a projevilo ochot tt vy ho včti ameri-

ckým požadavkům Dni' ÍI února

německá nabídka by la podmiň č

ně přijata

publikánského výboru státu Vir-

ginie uveřejnil dnes donis soi d- -

MÁM NA PEODEJ IÍXEH 00 tOTO
v novém pihluvku uwú Vok a Mar-tli- u

u mei 5 a 8 ul oi 1')0 ilo 7r0

a též II iloinfi ml $:ui() ih ♦00 nu

nilriiéi spirnky Několik krajanu ni tma

již loty koupili 11 jitiliytky poutaví II

videnily no vypIAejl dvusiíit zii rox
Mňiue té první wurkyío 01J 5 do lili

set nu mru které joil liruéeiiy 11 i no-

vé ilomy v Omuc pro uklieluteli: Jíhž-í- í

poclriiliiemtí nu ináIAni Vénu HiJčlf :

Jolm M 1'íxu 202 Honili 17 Htr Ouitt-ln- t

Aiiieririoi Bcťuiíty ''0 ~ Advcr
tincniťut 101

ce Uuirhesc Z New Yorku v kle

rčin tento prohlašuje že nechce

jeho jména bylo užíváno ve

stiojení s nominací výběrem a

instrukcemi delegátu do národní

republikánské konvence v jeho

prospěch

Hans Smith musí zemřiti
13 února

Albany N Y„ 10 února

Hans Smith bývalý kněz odsou

zený pro vraždu Anny Aumulle

rové v New Yorku v září r 1 1 :i

musí zaplatili životem za? svůj zlo

čin v elektrické židlí v Síiijí Siur
vězení héliem týdne počínajícího
dne 1:1 února (iuveriiér Whitmnu

odepřel zabránili popravě

fitecher dvojnásobným vítězem

pes Moincs la února - do-

set' Steeher z Ncbrnsky docílil

snadného vítězství zde nad dvenia

silnvmi sourieii Leo Vauniccni
inuršáleiu z Ilampton a Kalph

"i- -

Angličané ničí nčmeckou

literaturu
Londýn !l února -- - Něklerč z

literárních prací Wiiliuii J Pryi-n- a

byla vyloučeny z dopravy
pošloviiiuii autoritami

Několik tisíc pani Met ú vytiště-

ných v Německu i obsahují-- í

Pryanovu řeč o "Tauství aurlí

ekčin v Indii" bylo zadrženo --

Nedostanou se nikdy do Spoj

ných Státu ani jihoamerickým
neutrálům pro něž byly určeny

Alijrlií' ničí tuny knih pniulletu a

časopisu tiši čilých v Německu a

poslaných Němci do neutrální' h

Zemí Tisíce pytlů německé lil"

ratiiiy bylo zabaveno a anjrlicl é

poštovní úřady prohlašují ž I

struní z poštovních zásilek vše

ehiiu literaturu jež slouží něme-

cké propajandé Velké- - niuožst ví

zboží určeného pro neutrální ze-

mě bylo zabaveno a nedostanou se

nikdv na místo svého určení

změnou kterou učinil německý t&- -

BYLA POŽÁREM hruničn' úřad v dohodě načrtnu

BEDM TEOCENT vyÍHkétto
ntt-vaí- pcnlzo uložené na bez-- '

jicénou JÍKtotu u Uiiiikcin lťuul-l-

Investiiicnt ''onipmiy v O--

u o Bpohiéiioct jcnl Irikorpie
rovéoiii piel éikony htéitu

11 její éwpécli jr st
iliilujcui ta byla zul(-žen-

nu 'Iruvýi-l- i iltludďli

Njnéjíi iii(hovitoNl přen mílii-o- n

ilollioft Iivíili'iiiy jnou
ilvultiéite u rok My

lifl 1 leillili 11 I čel vědce —

Koojii elitivt pl ililimlii ne u: lokli M

Kun 20 jižní 17 ul Oniilm Telit-plion- e

Uoii '0l'í-- Ailvciliseiiicnl PHř

CHCETE U ABY VÁM VAÍ1E ú"
UPOHY PUINÁŠELY 7% UP0KU

ni ilike 11 llonin IluiMi ih Kuiý
illlec jest tiriiétcn iimrkj éein nu pďil-me-

u domov ktetý juni nfnilrfiumtl 1111

Kliku ku postavený Hpolťénost poutaví
kudéuiii kdekoliv kdy? máto HVÚj

nu iníini! mcHÍcní njléitky
jm rottiontl nu iiožáifánl

wl'lí (' líyi'liiiovnkvk i'e

utopen tlunkeis KciiJty luvrsl
inent Coiiiimnv I 011 ml ťloor
Oi'' Ubij' IIiiiiiIiu Nchr ---

rtimoiieiit II tť

"~2í íl(bX) AÍI 'Imlvívuký
dobrému hospodáři za hotové b00
akni KM) ukrú vzdčhíuo 'IDO

akru dobré pastvy hojnost vody j

'J00 akru louky vydá '{ tuny z

oves zde sypul lil) biišlú pše-
nice iTi korná okolo ól) huslú po
akru le zde domek ku přebývá-
ní velká miištul "i(x'J iNstopúeb
nbohiik na 7(10 hilšlú sklep klenu-

tý li x 1 vnitřek prnsečákj pruse-č- í

plot dosti velkého rozměru j

ziiliradu: dvě studně 11 bu-

dov samotekoiieí studné v pust-višl- í:

ib"et mil do staničního mě-

stu St ('lutrles devět mil do Lu-

ciin venkovního městečku Dobrá

příležitost pro dobytkáieiií Ibilsf

podrobnosti ochotně sdělím Pište
dobu llauir llcrriek Ilox 10J

to sekretářem IjIijisiiijíciu a iienn'
wttiMVii ivaiuula i února —

ekýni vyslancem je nahrazení slo

tou z Montrealu anniee udržel
se v prvním náběhu jenom minutu

a pětadvacet sekund a ve druhém

čtyřicet sekund V obou nábězích

docílil Šteeher vítězství nelsonem

u niižkovýni chvatem Vannice

byl tak pohmožděn že sotva mohl

dojiti ilo oblékárny "Steeher mu-

že paraziti kohokoliv ve světě"
prohlásil Vauniec když opouštěl

zápasiště Kalph Vita z Montrealu

Požár neznámého původu zničil

dnes továrnu (irant llolden nud

(íraluini ('o Ltd která byla za

městnána výrobou oděvů a vo

vu "nezákonný" za 1'rási která si

ee přijímá zodpovědnost za zničí'

ní neutrálních životů ale souěas

ně neoznačuje zničení parolodi ja
ko čin nezákonný Pude to trva
ti několik duí než bude rozhod

li nt o o tom bude-l- i tento nový néporažen byl v prvním náběhu ve

Temcř 60000 automobilů
v Ncbrasce

Lincoln Neb 7 února — Pie

právy státního sckreláře Charles

1'oola právě vydané nalézalo si-

vé státě dne prosince 1 íi 1 5 cel-

kem "y14() automobilu llok před
líni bylo ve státě jenom 40ÓIW au-

tomobilu Doiiíflas okres měl tej-včtš- í

počet automobilu a sice

v roce l!)ló a HIJ47 v roce KM4 —

leiioin jeden okres ve státě ne-

mohl e poukázali přírůstkem v

ineeký návrh přijat či nikoliv —

Sekretář Lausiur odepřel hovoři
čtyřech minutách a desíti sekun-

dách a ve druhém v čtyřech mi-

nutách a pětatřicíti sekundách —

Stein champion lehké váhy

byl rozhodčím při zápase

li o této záležitosti a prohlásil je-

nom že situace je nezměněna

Může býti řečeno že situace ne

stnla se vážnější ale také není mé

ně vážnější Situace v podstatě ji

POMOCNÝ VÝBCR

ve prospěch nouzí trpícúh kraja-
nů v Čechách

Až do 27 října l!)Jó

"Pokroku" od

vedli ťesko-Slo- v Po-

mocnému výboru
Pne 4 únoru odvedeno

Národnímu Sdružení if JI 'Jo

nezměněna a setrvá v tomto stavu
počtu automobilu a sice Thomas

okres kde nalézalo se v roce lí'M

čtrnáct itutoiiioliilu a v roce 1 !)!"

po několik di)ií dokud nebude roz-

hodnulo o dalších krocích které
vláda Spojených Státu hodlá v

zál"žitosti této učiniti
třináct automobilu '

jiných o

jenských tlumoku pro kanadský

vojenský odbor Osm ainěsliuiii-cf- t

nalézalo se v závodě ve chví-

li kdy požár vypukl a všem po-

dařilo se uniknout i I rúta na

budově samotné jež měla šest po-

schodí udává se na iflfOOOt) Jak
velkou škodu způsobil požár na zá-

sobách které nalézaly se v skladi-

štích továrny nebylo udáno ale

bylo oznámeno že velké množství

hotových výrobků nalézalo sc tu

připraveno pro dodání

Počet obé! i které o život při

šly při požáru kanadského parla-

mentu v tomto městě udán byl

dnes na sedni Pět obětí doposud
nalézá se pod sříccninami histo-

rické budovy Jsou to H II

Law člen parlamentu piíruči
klerka Lapluutc kanadský kmi-stč-

Pes Jardins Alfons Pes Jar-din- s

pluiiibur a liuiidulpli runu-i- n

posluha
Zatím co hasiči vihuti spousty

vod mi doutnající ssiiliny lid-

ní kanadští úředníci uvažovali o

plánech o postaveni nové ti mno-

hem větší budovy purlaioeiiliií na

misií kde Mála hnilota poán m

křesech přírůstek byl oil 00 do "1

Proč Japonsko neposlalo pomoc ( Vlkem ij'"J7 oznámeno t JlTOdo Evropy

procent lauicaster okre nalézá

ie na druhéiu místě 'ltijó auto

ínohily Jiné okresy kile nalézá

h se více než 1000 automobilu

jsou SaumliTs l)otlrc Plníte

(iajro (Moc York Attutus linii
Scvvurd Madison ťuster Hutlcr

Amsterodam [) února - lak Marie J Kbile Marsbull- -

So Puk —Advciliscmeiit T :i0x'JP

ťUÁVNÍ POKADU po piíló do viu h

ititú 'leoliiiiii xu dollar Oninniii lilfltt
kiiMiiosit ť'cnk& pi4viilcká kitiimd4rt
Emil Mottu Co„ UruiiKKr Ttoou — A4- -

Vltrtiftouott řl Km

lllUII lliUil "
— - -

Celkem t 'J'J-J-

podařilo se zjistili zdejším tliplo
matickým kruhům pomoc Japoii
sku hylu odmítnutu z toho duvo
ilu že bylo za ni požadováno píí
liš mnoho Japonci přejí si pluť

kontroly nu dálném východě pra

Pohřeb Johna 0'Connora

Ilastinjís Neb 11 února

Ó00 lidí většinou puze

nýeli 'véda vost í smiilo dnes

íNkati vstup do knpl aby slye-l- i

Rev A A lirookse mluvili n mI

tělesnými pozůstatky J OVoniio-r- a

o jehož majetek hlásili se ja-

ko dědieové lidé z různých míst

Spojených ''tátu tvrdíce že j-- ei

jeho příbuznými James Connor z

Albany N Y který tvrdí že je
v m ni zcMinlélip seděl nedabi
rakvi ale j hn matka pan! lio

nora fonuorová Lepeer Mieh

nebyla píitomni fjuda příbuz
ných súéatnila se tohoto iláí't-liln- i

pohibti konaného za dva n

pili ruku po úmrtí ale nebylo
ni-kd- e

uiono uziia'aeniti áibiýli
Ut líev Hruoks nepokoušel se

mihuli!) závoj záhady mol OVon-Kilový-

životem ProhlUil je-oi- u

i' jbo život byl plny útrap
l vnitřních jsápa-- ú Neučinil á l

uč Kuiínky o píiluuiiýeh a mísHi

silieni

Polk a Washington Následující Pne 4 únoru odvedeno Nu- -

roiliiuiu Sdíueiii 41 l'Jo

Pne h února zbvváf I '"l

oklesy mají méně než 100 automo

hilu Arthur llaiiu (irant lleo
ker Lovriiu Loiip „TlePliersoii

Thomas a YYInrlrr

č s liikovoil hoiiževnutoslí jako

Omaha I línoia llllť
Tímto st V I Zliji že jseiu obili Zel

ml "Pokroku Západu" ze sbitím

pro Národní Sdružení 'jljo

(tničiná lilim parlament bude

shromiižiriivatí se ku svým use-

dáním v tiutlitoiiit museu králuMiv

CHARLES W BKYAN
JE PRO W WILS0ÍTA

Bratr bývalého sekretáře lUtu

prohlásil n ve prospěch

pmidcnU

Vaiicuia pokladník

Krajané kdo jste ještí nepij
Viktorii neí celnice bude piUjHi'

fronajiiie H0 iiniilciiié) KuíiHuý tlum
u (1 Melmi b ii hpoiluí v lápčili velká

piíilui 4lH iučmIi ně čínlo 'jiS Nu LI

St u Hoiihttnl Pih Ui podmluio
ti lllltcle KUVolílt Icleťolicm )oiei4
:bP0 — AivťrtiM'iiit'iit LJ( tle

NA 1'UODEJ 4iř niHlié jnIll'(-i- i' m 11 l i Vioiii 1 ut Ho

IH M UiiuiliM Nťli Vilu i tinntltl
I II I

1'ItlJMR Hll mI'iIm h iiii k pu
umínili lut e (cum i'íiit leu pne '

Ať se Hne I lihl"! ti ťlioik Puket II"
Seti vauMiii nu ni tu j 1 tu

loo t ipiint k i A kil liď
a li ititoji mťt iu h j lidu I ii
(iíio I i iIim Itliole e v u luiiťiit ti
le dj 1 1 t uiťiil il 'p

PUIJME Kil dít 11 1 ll fcliVHlel
k'l I tlllllť l H IM ni i icImV tlol-i-

Ml llie'1!!' jedním Itk MI ll'll't kklilv -

li 1 n mi In titfiiti Hit 11 M

Lomil t l 1 li ne ni I H

sobi nu k t oiu ti tu účelu

Kusové stále otevřeného míiiiořuí-b- o

piísijivii Když evropská válka

vypukla Japonci uzuumciiuli z

je pro ně vhodná piíh žalost k vy-

tlačeni Némeu Tmu jí Tao u také
4 ostrovtťv Jižním Pieinku Au

"lické voj-k- o pomáhalo Jiipoueuni

pil
v v tlai ováni Němců diviv na

dálučiu východě ale bipoin i s) je
jich pomoci iiiiioho inpiitli Nu

nnlint v um P'U vyvolánu by

la olákd má li býti japonské v j
ku posláno do Lviopy Jub it 4

I rtiiicmusLýi li siloiku iiriVihoval

aby tmoádil ti i t 000 Jipoucll by
la poslána do Srbska pres Soluň

péli na ijiiiii něui blily válkou ne
Ačkoliv policie kahouihi se po

vtiiuii pohlížený cb Miolubrutii vt?
iMiiáiitení iboitiiéiiky c i i ui

tulých V biblí ch lieodk bulejte U

índpinédiio je spiknuti il Účelem
poiiiotu jakémkoliv obnosem nu

ltelýA ávoi "Pokroku budt

Vái v í'4oiiise kvitoval Po-itavt- -

IHHTIli tlťilltli hiidoky lielui -

p
íár ípu-u- li n byl výbuchem bom-

by lunVtiiík policie prohlásil le
piuář určitá byl aloen u h' sly

tli i4'!llblrttíl V ť echách llVld

GEN K0NSUL NEMK

MECKY V fvAN RAN

CISKU OBALOVÁN

WitsMiitoii l t'„ ! února

lohdkeiM lokolikiltýlleululiO y
jlnVíini jetMtrhk boluilo ol
tmi uptaclms!i bylo obiidlová

:cniiě Mává se hriuivíjnmi uehof

itcsmirná dilio!a livotiiiilt po
wl několik ty bučím l'a'' učk te-

ti vládní ňtťthiíťt tystovili ďi
laličoku o ne jedná e o dílu

lil b škerí ú poty u prameny

plijmú jejnli úplně ji vyéirpulflle ple-
- to SysttioMiid pl ilil ulkopnmtnU V San I ťlM iku I lil

1 neibwtane h se ten v i m n
Čili tohoto kutitti!ďloiho piiH t

NA lluiitj ui i- rowtokMit
MiilílUui li l ll MltilťOll I'-'I- l t 4

Ir! ' liliu 3i !til Vtli4o' v4
uuH-- nrťbuď' jun m á ldud tu by

LiiKoltt í) ÚlIOla rltallco W

Mi y Wiltiain J linoa
lýkjf"[n mklVtiUI' !StU vuUI

dus pluhu ni thU l tu lni mi)I

kttHlnliitiUii pro ihunukrtitieku!

ii'ititiitii'i in úid Heniia Ne

ltaky v kleičm in i JUiua přít
ví I- - j pro 4ho u jm tioUÍni

liiovuiviih ui iiTiU utt} WiUďia

lrihiaittje íe ptittiouié řki'nn
tároé jťdiMiu kj)rrvi je véu n

idi'MÍH i vii lihut uť oiíaýeh uu

h ttotkliilit ké ktU roet V lUll i

llHkf V
jlOtid(ÍM MÍ élíl J'rl '

thy iUI h Je prt čvsUif loii

jnoH JÍkoln oi iku( j

IřtainAnt kt jwt pH ttiiiy m

#i# nf íHIh tititrii !

iitiuU

o' kilk i plotním utnu b pilav
iHUámiVih hptknHtilv na

iii nt cli proti in nit iii!ě Spoje-

ni !i St Pie pltíy # vn
'řtileiktt iV4vl'lji í blij obirtU

I itttiii lUpp yi io t itui koniul

íLipiitiská vláda pinjeviltt tu botu
lakovou ni iiiádit ďi Lvropv po-b- i

ti ib kladU ťadti pmliiiimk Za

pru' piált si by Vlvhldlu V lite
biu byl Jijmme íoi diiihc by

iiamoiuska npiďhka pnputdtt
tnu jisté uMjské dríavy a é ti li

aby LtpťUk! indimeiM liU viďtá
tnia l i 01' Anytii l i u íi Ku

ktiil Ab puti pob ibiiiini poi
dávku in icjialitHltičji sluvi la

Au '!ie y Ji doáviliit toto se ik!

loíiitb pooívidí Japonsko rc
1 blilo sojt idtvky éialiuiU

Victrolaí

v pliom proudu hby se licho-

tilo je li pudkbtdu pro domněnku

le jtdnabi m- - o spiknuti
Korom r I l u t M ! hnije

koitaU inkv t dne lí ÚiuHíi u J
iiludiiut fstiti li'tio'M t pani 5i

i loví' Jobá iitol byly tv i i

eciili y laťce 'o4ulélk obou

i !jt' u (I tušil -- li Utio
tu lulti iim '"

j ui 1"lvi 01
' I J fl

liiitl V U il t

1] V ' lotfil i b vvv ttilrlivt
It v klidem t tmU I Viku Auitri
k bo VrtlkoVl dl tl ítl'l"
ktty M odbil 4nl tMiruí I Iliik0

Mol V'U lfjl

tiskč llkolvlx kit i nit oji tVťlO jn Mm kč

Itttoi K II n Svl4tk lome vání a iíuMiuoi ol ij ti '

JOHN ItOÍ MAN

liiú II lit t U Um4i i i
#ittlyl dpr4ny ilm miniiiki p'ttct'4lut MiUtokiuiMd

Jlri i L KiiUiutt! i k o i' t- tj tVlljul ki-lib- knoodlot isllfiOtlY' '"iuÍíM


